
SUPERUVIENDEIGIA DD AUN aan : Cr an 

RESOLUCION No. 02.Q.14.1647. 

ROBERTO SALGADO VALDEZ, 
TENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO Z

 
EF 

CONSIDERANDO:    "QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura pública de 
conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de América, del capital social, de la compañía 
AGUA Y GAS DE SILLUNCHI S.A., prórroga de plazo de duración, reforma y codificación de ' 
estatutos, otorgada ante eli Notario Cuadragésimo del Distrito Metropolitano de Quito, el 20 de 
diciembre del 2001, con la solicitud para su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico ¿de Trámites . Especiales, mediante Memorando No. 
SC. DJCPTE.2002.212 de : 2 de mayo del 2001, «ha emitido informe favorable para su aprobación; 

| 
- . EN ejercicio de sus atribuciones conferidas mediante Resolución No. ADM.01145 de 16 de 
octubre del 2001; 

t 

| RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la conversión de sucres a dólares de los Estados Unidos de 
= América del capital social de la compañía AGUA Y GAS: DE SILLUNCHI S.A., prórroga de plazo de 

duración, reforma y codificación de estatutos, en los términos constantes en la escritura pública 
seferida; y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos 

? “de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

«ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Cuadragésimo y Segundo del Distrito 
Metropolitano de Quito, tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y la 

” de constitución, en su orden, del contenido de la presénte Resolución y sienten en las copias las 
razones respectivas. | 

| 
ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador:Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito: 

aid pública y esta Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la 
Ución, y siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este articulo. 

CÚMPLIDO lo anterior, cent a este Despacho copia" certificada de la escritura pública respectiva. 

. COMUNIQUESE.- DADA y firmada en el Distrito: Metropolitano de Quito, 3 de mayo del 2002 - 

   
   

   
   

  

cen esta fecha quedo INSCLYA la pre .. 
- - porto Resolución, bajo al N?___ 

"dol EREIZPRS MERLANTE, Tomo -_[ 33. 
se dá así cumplimiento a lo dispuesto em la 
misma, 4e conformidad a lo establecida en 
el Deorelo 733 del 22 de Agosto de 1875, - 
publicado en el Registro Oficial 878 dul Z9 
de Agosto del mismo año. 

Quito, a 

RAZÓN: XD iBontermid ad co q provista BreláÑimeral cinco d el Taca ta Lay Nota CERTIFICO, 7 FOTOCOPIA es IGUAL al ¡documento ORIO que exhibido devolvió. - 

A 

  

    

   
   

      
      

. R SECAIRA 
GISTRAJOR MERCANTIL 
ME! MatTONM QUITO  



o 

  

13307 AIDA Número de Recibo       

  

ZON: Siento por tal que la presente fotocopia, que consta de treinta fojas debidamente 
foliadas, es fiel compulsa de la copia que reposa en el Archivo de esta Dependencia a la que 

me remito en caso de ser necesario.- o a catorce de Octubre del dos mil once.- EL 
REGISTRADOR.-    

se Rei, o    

    
e A a 

y DR.RUBEN AGUIRRE LOPEZ+,: 
( REGISTRADOR MERCANTIL + 

EL CANTÓN QUITO. Aa . e an del pS    
    RA/mm.- - 
RAZÓN: De con ”midad. con la: tácultad 
prevista en el numeral ciico del Art. 18 de 
la Lay Notarial CERTÍFICO, que la presente. 

IGUAL al documento ORIGINA    
  

  

    
  

Av. 6 de Diciembre N56-78 y Gaspar de Villarroel (esq) 
Telefonos: (593 2) 2263-590 / 2265-446 

Quito Ecuador 

  

 


